

LAS 500 MAYORES FRANQUICIAS DE ESPAÑA

Las empresas del *ranking* –cuyos datos proceden de la herramienta *Insight View* de Iberinform (www.insightview.es)– están ordenadas según sus ventas, de mayor a menor, en el ejercicio que aparece en la última columna de la derecha e incluyen las enseñas (franquicias) que gestionan, en la columna “MARCA COMERCIAL”.



Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
1	DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL DE ALIMENTACION SA	DIA	4.188.401.000 €	-191.274.000 €	2018
2	EROSKI Coop	SEBASTIAN DE LA FUENTE LTDA	1.734.395.000 €	1.543.000 €	2016
3	PUNTO FA SL	MANGO	1.696.048.000 €	-70.471.000 €	2018
4	BERSHKA BSK ESPAÑA SA	BERSHKA	1.375.893.683 €	212.139.567 €	2018
5	GRUPO MASSIMO DUTTI SA	MASSIMO DUTTI	1.100.751.258 €	125.535.016 €	2018
6	STRADIVARIUS ESPAÑA SA	STRADIVARIUS GENERAL STORE	1.081.630.318 €	124.960.216 €	2018
7	GENERAL MARKETS FOOD IBERICA SA	GM FOOD	1.041.471.394 €	6.046.313 €	2018
8	DINOSOL SUPERMERCADOS SL	HIPERDINO	973.292.000 €	16.045.000 €	2017
9	SUPERMERCADOS SABECO SA	SUPERMERCADOS SIMPLY	830.133.000 €	-31.790.000 €	2018
10	DANONE SA	DANONE	795.969.000 €	93.772.000 €	2017
11	CONDIS SUPERMERCATS SA	CONDIS	754.193.773 €	8.571.234 €	2018
12	CORPORACION ALIMENTARIA PEÑA-SANTA SA	CENTRAL LECHERA ASTURIANA	724.071.000 €	22.099.000 €	2018
13	CECOSA SUPERMERCADOS SL	EROSKI	685.163.000 €	13.138.000 €	2018
14	UNILEVER ESPAÑA SA	CARTE D'OR	504.991.000 €	14.934.000 €	2018
15	ADIDAS ESPAÑA SA	ADIDAS	445.126.651 €	8.552.544 €	2018
16	SUPERMERCADOS CHAMPION SA	CHAMPION	440.042.524 €	12.310.894 €	2018

Emprendedores

Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
17	ROBERT BOSCH ESPAÑA SL	BOSCH	355.518.000 €	28.512.000 €	2018
18	THE PHONE HOUSE SPAIN SL	PHONE HOUSE	344.929.000 €	4.765.000 €	2018
19	RESTAURANTES MCDONALD'S SA	RMSA	342.458.689 €	42.365.296 €	2017
20	OYSHO ESPAÑA SA	OYSHO	336.795.158 €	34.907.359 €	2018
21	NEUMATICOS SOLEDAD SL	CA VIAJES CONFORT AUTO	281.858.184 €	3.109.775 €	2018
22	FRANCHISING CALZEDONIA ESPAÑA SA	CALZEDONIA	268.557.000 €	9.500.000 €	2017
23	SOCIEDAD TEXTIL LONIA SA	STLONIA	262.031.171 €	26.628.312 €	2018
24	TELE PIZZA SA	PIZZA WORLD	219.356.327 €	11.723.112 €	2017
25	PEPE JEANS SL	PEPE JEANS LONDON	216.755.417 €	17.753.144 €	2018
26	DRONAS 2002 SL	NACEX/INTEGRA2	209.030.478 €	18.808.287 €	2018
27	BERLYS CORPORACION ALIMENTARIA SA	BERTIZ	206.946.000 €	-18.840.000 €	2018
28	MUSGRAVE ESPAÑA SA	DIALPRIX	200.966.986 €	820.370 €	2017
29	THE BYMOVIL SPAIN SL	YOIGO	189.755.037 €	8.833.049 €	2018
30	HIJOS DE LUIS RODRIGUEZ SA	MASYMAS SUPERMERCADOS	187.393.000 €	3.080.000 €	2018
31	FITMAN SL	GRUPO MRW	183.252.293 €	8.263.060 €	2018
32	GENERAL OPTICA SA	GENERAL OPTICA	170.314.462 €	6.854.418 €	2017
33	FOOD SERVICE PROJECT SL	CAÑAS Y TAPAS	167.033.000 €	5.476.000 €	2017
34	GRUPO ZENA PIZZA SCpA	DOMINOS PIZZA	163.717.000 €	13.408.000 €	2017
35	SOLVIA SERVICIOS INMOBILIARIOS SL	SOLVIA	162.940.000 €	29.516.000 €	2017
36	PASTIFICIO SERVICE SL	LA TAGLIATELLA	159.541.306 €	26.528.149 €	2018
37	HERTZ DE ESPAÑA SL	HERTZ	156.794.000 €	16.761.000 €	2017
38	PANSFOOD SA	PANS AND COMPANY	153.351.000 €	-3.784.000 €	2017
39	LA SIRENA ALIMENTACION CONGELADA SL	LA SIRENA ALIMENTACION CONGELADA	149.761.271 €	-5.613.773 €	2018
40	NAUTALIA VIAJES SL	NAUTALIA	149.602.000 €	-1.594.000 €	2018
41	BIMBA & LOLA SL	BIMBA & LOLA	136.572.544 €	15.384.391 €	2017
42	CHOCOLATES VALOR SA	VALOR	122.728.475 €	12.205.625 €	2018
43	VIAJES ECUADOR SA	GLOBALIA	121.668.000 €	233.000 €	2018
44	LIDER ALIMENT SA	MINIMAX MERCADOS	121.171.132 €	2.554.527 €	2018
45	ACCORINVEST SPAIN SA	HOTEL IBIS BARCELONA MATARO	120.715.000 €	17.016.000 €	2017
46	EUROMASTER AUTOMOCION Y SERVICIOS SA	EUROMASTER	117.746.667 €	-2.192.756 €	2018

Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
47	CLAVE DENIA SA	ALE-HOP	112.149.164 €	26.282.141 €	2018
48	PANDORA JEWELLERY SPAIN SL	PANDORA	110.905.717 €	11.705.068 €	2017
49	SAN PATRICK SL	PRONOVIAS	108.113.350 €	52.674.626 €	2017
50	HOMESERVE ASISTENCIA SPAIN SA	REPARALIA ALLIANCE	99.689.616 €	4.450.501 €	2017
51	AVORIS RETAIL DIVISION SL	AVORIS	92.553.853 €	11.521.395 €	2017
52	LACREM SA	FARGGI	91.356.165 €	-25.361.861 €	2017
53	ADOLFO DOMINGUEZ SA	ADOLFO DOMINGUEZ	90.049.658 €	-6.773.169 €	2018
54	QUALITY FERRETERIA PLUS Coop	OPTIMUS	89.945.653 €	384.152 €	2014
55	ALPARGATAS EUROPE SL	HAVAIANAS	89.745.938 €	9.488.382 €	2017
56	ANJANA INVESTMENTS SL	AURGI	79.518.436 €	2.326.354 €	2018
57	STARBUCKS COFFEE ESPAÑA SL	STARBUCKS	76.631.725 €	-884.889 €	2018
58	ECOVERITAS SA	VERITAS	68.771.694 €	3.879.029 €	2017
59	PINTURAS MONTO SA	PINTURAS MONTÓ	65.308.757 €	9.187.317 €	2018
60	ALMACENES BEMALU SA	TODOPRIX	63.148.896 €	2.550.078 €	2018
61	BOFROST SA	BOFROST	57.456.204 €	-3.352.105 €	2018
62	COMPAÑIA DEL TROPICO DE CAFE Y TE SL	CAFE Y TE	54.722.789 €	-3.147.829 €	2017
63	TOURLINE EXPRESS MENSAJERIA SL	TOURLINE EXPRESS	52.711.674 €	-6.503.281 €	2017
64	ENVIALIA WORLD SL	ENVIALIA	52.621.127 €	682 €	2018
65	YVES ROCHER ESPAÑA SA	YVES ROCHER	47.599.560 €	-1.356.838 €	2018
66	CASH CONVERTERS ESPAÑA SL	CASH CONVERTERS	47.493.172 €	135.063 €	2017
67	ARTSANA SPAIN SA	CHICCO	47.466.029 €	156.718 €	2017
68	TICNOVA QUALITY TEAM SL	BEEP	46.677.170 €	472.434 €	2018
69	BIJOU BRIGITTE MODISCHE ACCESSOIRES SL	BIJOU BRIGITTE	46.279.129 €	1.487.409 €	2017
70	MARIONNAUD PARFUMERIES IBERICA SL	MARIONNAUD	46.066.074 €	-2.274.622 €	2017
71	INTEGRACION AGENCIAS DE VIAJES SA	IAG7 VIAJES	45.781.295 €	794.583 €	2018
72	IMAGINARIUM SA	IMAGINARIUM	42.525.051 €	5.764.058 €	2018
73	FRAG COMERCIO INTERNACIONAL SL	MISAKO	41.277.089 €	3.698.777 €	2018
74	RODILLA SANCHEZ SL	RODILLA SANCHEZ, S.L.	41.159.405 €	6.127.068 €	2018
75	ARS REI SL	UNO DE 50	39.738.449 €	5.295.685 €	2017
76	GRANDVISION SPAIN GRUPO OPTICO SA	MASVISION	39.325.823 €	-1.877.468 €	2017

Emprendedores

Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
77	STAR TEXTIL SA	BOBOLI	36.712.439 €	897.153 €	2018
78	CELIO ESPAÑA MODA SA	CELIO	35.742.554 €	287.721 €	2018
79	NOVIEURO SL	GRUPO ROSA CLARA	35.068.117 €	5.380.401 €	2016
80	CONSUPAN SL	GRANIER	33.920.312 €	439.972 €	2018
81	GOCCO CONFEC SA	GOCCO	33.856.307 €	-11.443.981 €	2018
82	SORIA NATURAL SA	SORIA NATURAL, S.A.	33.652.538 €	-841.910 €	2017
83	PUTZMEISTER IBERICA SA	PM	32.525.142 €	-1.984.839 €	2018
84	DISTRIBUCIONES FERAN SA	DIDECO	31.845.075 €	392.237 €	2018
85	GALLEGA DE DISTRIBUIDORES DE ALIMENTACION SA	GADIS	31.837.264 €	25.940.363 €	2018
86	INDUSTRIA FRANCO ESPAÑOLA DE MODA SA	ETAM	31.790.878 €	1.279.810 €	2017
87	ROSENDO MILA SL	EL FORNET	31.333.000 €	801.000 €	2017
88	MASTER GIFT IMPORT SL	MGI	31.177.121 €	1.539.359 €	2018
89	VIAJES CARREFOUR SL	VIAJES CARREFOUR	30.859.714 €	1.514.460 €	2018
90	LABORATORIOS YNSADIET SA	LA VENTANA NATURAL	30.170.472 €	533.481 €	2017
91	NATURA SELECTION SL	NATURA	29.994.571 €	303.788 €	2018
92	SCALPERS FASHION SL	SCALPERS	29.825.552 €	1.739.868 €	2017
93	CALZADOS HERGAR SA	CALLAGHAN	29.655.271 €	1.597.261 €	2018
94	EIGHTEEN OCTOBER 2001 SL	OCTOBER	29.600.250 €	818.570 €	2017
95	WORLD BAGS SA	PACO MARTINEZ	29.554.944 €	-53.056 €	2018
96	SEUR SA	SEUR	29.212.112 €	2.781.065 €	2018
97	OPI PRENDAS INFANTILES ORCHESTRA SL	ORCHESTRA	28.510.327 €	-1.160.889 €	2014
98	ARISTOCRAZY SA	ARISTOCAZY	27.146.314 €	-1.680.152 €	2018
99	KIDS & US ENGLISH SL	KIDS & US	26.218.953 €	7.450.935 €	2018
100	ALAIN AFFLELOU ESPAÑA SA	ALAIN AFFLELOU	26.131.965 €	971.430 €	2018
101	SUEÑOS LOGISTICA SL	DORMITY	25.672.773 €	787.596 €	2017
102	FRUITES MONTBUI SL	FRUITES MONTBUI	25.554.180 €	536.156 €	2018
103	IN SITU SA	TRUCCO	25.520.252 €	98.740 €	2018
104	ZAPATERIAS T G FACTORY ESPAÑA SL	TINO GONZALEZ ZAPATERIAS (1)	25.320.737 €	-1.481.672 €	2017
105	TUC TUC SL	TUC TUC	25.103.943 €	-3.029.611 €	2018

Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
106	MINIT SPAIN SA	MISTER MINIT	24.733.005 €	1.221.688 €	2018
107	PARTY FIESTA SA	PARTY CITY, S.A.	24.461.869 €	-1.803.644 €	2018
108	ESPADESA RETAIL SL	BEDS	24.286.656 €	-982.084 €	2018
109	DAMERIK SL	EUREKAKIDS	24.259.021 €	241.854 €	2018
110	AZUL MARINO VIAJES SL	VIAJES AZUL MARINO	23.913.128 €	198.753 €	2017
111	MILLA MED SA	CHARANGA	23.579.710 €	-65.519 €	2017
112	EQUIVALENZA RETAIL SL	EQUIVALENZA	22.967.382 €	78.159 €	2018
113	PROFESSIONAL GROUP CONVERSIA SL	CONVERSIA	22.957.057 €	4.419.187 €	2018
114	TEXTIL TEXTURA SL	TEXTURA INTERIORS	22.847.271 €	-501.075 €	2018
115	SANITAS DE DIVERSIFICACION SL	SANITAS	22.202.923 €	381.637 €	2018
116	PALIBEX LOGISTICA SL	PALIBEX	21.863.747 €	704.739 €	2018
117	PORTEROMANIA SL	SOLO PORTEROS	21.705.835 €	924.325 €	2018
118	VIDISCO SL	PIZZAMOVIL	21.152.787 €	-1.217.723 €	2018
119	MIDAS SILENCIADOR SL	MIDAS	20.683.417 €	-408.272 €	2018
120	EUROMONTADITO SL	100 MONTADITOS	20.618.984 €	5.133.601 €	2017
121	NATURHOUSE HEALTH SA	NATURHOUSE	20.573.665 €	15.686.941 €	2018
122	MACON SA	MACSON	20.338.986 €	49.218 €	2017
123	NUBA EXPEDICIONES SL	NUBA	20.098.085 €	-466.060 €	2017
124	SISTAC ILS SL	PCBOX	19.957.520 €	-52.403 €	2018
125	COMPAÑIA OLEICOLA S XXI SL	LA CHINATA	19.934.424 €	1.799.319 €	2018
126	PRENATAL SA	PRENATAL	19.812.263 €	-3.618.823 €	2018
127	KRACK ZAPATERIAS SL	GLOBAL RETAIL	19.492.669 €	376.717 €	2018
128	COTTET SA	OPTICA COTTET	19.382.832 €	-146.099 €	2017
129	VIENA REPOSTERIA CAPELLANES SA	VIENA CAPELLANES	19.073.497 €	1.067.229 €	2018
130	SILEMA BCN SL	365.CAFÉ	18.803.532 €	1.089.740 €	2018
131	FRUTAS NIEVES SL	FRUTAS NIEVES	17.973.733 €	443.344 €	2018
132	ARETEX SA	CONDOR	17.896.234 €	1.151.236 €	2018
133	ABORDO CENTRAL DE COMPRAS SL	ABORDO	17.850.430 €	323.796 €	2018
134	BLUE TOWER SL	CUSTO BARCELONA	17.715.189 €	611.092 €	2014
135	ASESORIA Y PROGRAMACION PROFESIONAL SL	APP INFORMATICA	17.618.394 €	44.966 €	2018

Emprendedores

Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
136	INDUSTRIAS VALLS 1 SA	PUNTO BLANCO	17.615.002 €	-629.882 €	2018
137	SPORT STREET SL	DECIMAS	16.650.937 €	2.146.425 €	2018
138	NECK CHILD SA	NECKANDNECK	16.645.539 €	-1.432.236 €	2018
139	LA GAVIA ASESORES SL	CENTROS UNICO	16.288.362 €	-2.322.689 €	2018
140	INTERMALLA SL	NICETHINGS	16.271.970 €	290.795 €	2018
141	THE BODY SHOP ESPAÑA SA	THE BODY SHOP	16.010.071 €	68.513 €	2017
142	COMERCIAL CAUS SA	GOTTA	15.986.170 €	619.881 €	2018
143	MUY IMPORT SL	MUY MUCHO	14.839.396 €	415.022 €	2017
144	HAMBURGUESA NOSTRA SL	HAMBURGUESA NOSTRA	14.799.454 €	-22.671 €	2016
145	HOME MEAL REPLACEMENT SA	NOSTRUM (1)	14.647.681 €	-3.396.892 €	2017
146	NOCTALIA SL	FLEX	14.572.000 €	381.000 €	2017
147	CASALNOVA CORUÑA SL	CASALNOVA	14.238.366 €	135.899 €	2018
148	ANTONI PONS SA	TONI PONS	14.002.380 €	563.420 €	2018
149	SYSTEM CENTROS DE FORMACION SL	SYSTEM FORMACION	13.971.629 €	3.953.760 €	2018
150	JM BRUNEAU ESPAÑA SA	BRUNEAU	13.926.347 €	-296.295 €	2018
151	PRINK IBERIA SL	PRINK	13.879.840 €	24.022 €	2017
152	THE RED KIWI SL	OTSUGROUP	13.819.866 €	4.995.779 €	2018
153	THE EAT OUT GROUP SL	THE EAT OUT GROUP	13.815.000 €	2.845.000 €	2018
154	COMERSAN SA	COMERSAN	13.757.485 €	152.553 €	2018
155	ALMA BEAUTY CORPORATION SL	MARCO ALDANY	12.721.851 €	947.899 €	2016
156	TERRANOVA CNC FRANQUICIAS SL	TERRANOVACNC	12.720.495 €	503.259 €	2016
157	PINTURAS EUROTEx SA	EUROTEx	12.286.302 €	113.869 €	2018
158	KARPI CONFECCION SL	NANOS	12.174.652 €	-1.303.509 €	2018
159	FOODSTATION SL	EAT OUT	12.084.000 €	-1.430.000 €	2017
160	VALERO FORN TRADICIONAL SL	VALERO FORN TRADICIONAL	11.858.627 €	316.963 €	2018
161	ORO VIVO SA	ORO VIVO, S.A.	11.780.409 €	-892.438 €	2018
162	FRANCHISING IBERICO TECNOCASA SA	TECNOCASA	11.253.347 €	2.820.758 €	2018
163	MERITEM SA	PAELLADOR	10.906.993 €	217.493 €	2018
164	NATUZZI IBERICA SA	NATUZZI	10.789.089 €	-366.601 €	2018
165	COFFEE ALLIANCE SL	DUNKIN COFFEE	10.740.981 €	-561.341 €	2017
166	B 2 B OPTICAL SL	VISTAOPTICA	10.712.053 €	-66.754 €	2018

Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
167	FOLDER PAPELERIAS SA	FOLDER	10.695.330 €	265.365 €	2018
168	TEXTIL CADENA SA	SAN CARLOS	10.482.689 €	-318.394 €	2017
169	DISARP SA	DISHOME	10.441.514 €	234.385 €	2018
170	JOSE ROSAS TABERNER SA	LOLA BOTONA	10.331.735 €	18.500 €	2018
171	ALLIANCE LAUNDRY SYSTEMS-SPAIN SL	SPEED QUEEN	10.163.478 €	-141.365 €	2018
172	COMERCIAL JACINTO PARERA SA	C J PARERA	9.594.955 €	-793.803 €	2017
173	SERGEANT MAJOR ESPAÑA SL	SERGEANT MAJOR	9.257.802 €	-1.218.598 €	2017
174	MONIBERIC SELECCION SL	MON IBERIC SELECCIO TOMAS	9.140.436 €	159.036 €	2017
175	SELK SELECCION DE SUMINISTROS INDUSTRIALES SL	SELK	9.019.780 €	97.252 €	2018
176	EURONA WIRELESS TELECOM SA	EURONA TELECOM	8.883.895 €	-106.583.342 €	2018
177	GOMEZ PANDO SL	PANDO LA TORRE	8.839.235 €	399.429 €	2017
178	RACC TRAVEL SL	RACC	8.833.668 €	-409.520 €	2017
179	ZAFIRO TOURS SA	ZAFIRO TOURS	8.793.692 €	277.142 €	2017
180	CITYLIFT SA	CITYLIFT	8.635.620 €	-1.970.874 €	2016
181	PROMISE SA	PROMISE	8.635.344 €	360.981 €	2018
182	COREN GRILL SA	COREN	8.630.540 €	-92.850 €	2018
183	PIANOFORTE SPAIN SL	YAMAMAI	8.406.001 €	-3.189.756 €	2017
184	EXPONOVIAS SL	GRUPO ROSA CLARA	8.295.134 €	94.045 €	2016
185	PIZZERIAS CAMBALACHE SL	CAMBALACHE	8.049.772 €	-71.511 €	2018
186	MBE SPAIN 2000 SL	MAIL BOXES ETC	7.936.245 €	480.008 €	2017
187	SERVIFRUIT GOMAB SL	SERVIFRUIT GOMAB	7.876.394 €	11.962 €	2018
188	ESPECIALISTES LIDERS A LA RESTAURACION SA	VINALIUM	7.744.830 €	89.256 €	2017
189	KFC RESTAURANTS SPAIN SL	KFC	7.691.085 €	512.365 €	2017
190	ALQUILER SEGURO SA	ALQUILER SEGURO	7.582.675 €	322.347 €	2018
191	PLATAFORMA LOGISTICA 2000 SL	ENRIQUE TOMAS	7.577.216 €	-151.895 €	2017
192	EAST WEST COMPANY SPAIN SL	THEAS SHOP	7.302.359 €	59.474 €	2018
193	ALMACENES AGRUPADOS MAT SL	MATTERIA	7.288.461 €	35.488 €	2015
194	PETRONET ESPAÑA SA	ELEFANTE AZUL	7.184.120 €	4.712 €	2018
195	IMPLANTACIONES COMERCIALES DEL MEDITERRANEO SL	GREENWICH	7.129.177 €	58.860 €	2018

Emprendedores

Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
196	PRESSTO ENTERPRISES SL	PRESSTO	7.030.708 €	408.038 €	2017
197	SPANDITEX SL	DANDARA	7.028.574 €	8.268 €	2017
198	ORGANIZACION DE SERVICIOS ORTOPE- DICOS TOTALES SL	ORTOPRONO	6.946.823 €	39.679 €	2017
199	GENERAL MILLS IBERICA SA	HAAGEN-DAZS	6.772.000 €	1.007.000 €	2018
200	CH CHILD BCN SL	CANADA HOUSE	6.760.975 €	-792.089 €	2016
201	DISTRIBUCION HORTICOLA SL	D HOY	6.755.570 €	3.921 €	2018
202	DORMITIENDA SL	DOMITIENDA	6.713.844 €	174.883 €	2018
203	CANAL OCIO EUROPA SL	CANAL OCIO	6.673.178 €	22.719 €	2018
204	COMESS GROUP DE RESTAURACION SL	LIZARRAN	6.669.797 €	-3.055.769 €	2018
205	ATENDO CALIDADE SL	ATENDO	6.631.593 €	248.527 €	2017
206	SOLMANIA SL	SOLMANÍA	6.528.896 €	674.793 €	2018
207	IKATZ SA	IKATZ	6.497.061 €	663.015 €	2017
208	ECOMPUTER SL	ECOMPUTER	6.442.445 €	-117.055 €	2018
209	GORSALVA HOLDING SL	SALVA DIVERSIFICACIÓN	6.371.384 €	16.384 €	2018
210	REGICARP SL	REPLUS	6.185.623 €	247.675 €	2017
211	KUMON INSTITUTO DE EDUCACION DE ESPAÑA SA	KUMON	6.177.747 €	199.269 €	2018
212	REPUBLICA GRAFICA SL	PAMPLING	6.166.936 €	1.066.571 €	2018
213	GRUPO PUNT FRESC SL	PUNT FRESC (1)	6.021.898 €	-385.261 €	2017
214	ARTESANIA AGRICOLA SA	EL RECO	5.778.982 €	398.504 €	2018
215	CASA Y ALGODON MI CASA SL	MI CASA	5.749.541 €	98.269 €	2018
216	LEYENDA PERSONAL SL	DOLORES PROMESAS	5.680.908 €	295.190 €	2017
217	SUMINISTROS GENERALES DE PINTURAS JOSE ANTONIO GARCIA SL	JOSÉ ANTONIO GARCIA	5.672.793 €	143.241 €	2018
218	CELOP JOVEN MODAS SL	CLP SHOP	5.544.585 €	10.271 €	2018
219	5 A SEC ESPAÑA SA	5 ASEC	5.525.227 €	106.503 €	2017
220	NO MAS VELLO SL	NO MÁS VELLO	5.517.862 €	2.367.973 €	2018
221	DISEDIS SL	AMICHI (1)	5.382.530 €	-1.685.389 €	2018
222	BURGER KING GENERAL SERVICE COMPANY SL	BURGER KING	5.329.853 €	-25.836 €	2017
223	EUROSUR FRANQUICIAS SL	CERVECERIA LA SUREÑA	5.252.455 €	-758.120 €	2015
224	ANDRES MALDONADO SA	MALDONADO	5.246.163 €	139.672 €	2018

Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
225	PEGGY SUE SL	PEGGY SUE	5.153.530 €	-894.791 €	2014
226	ETXART AND PANNO SA	ETXART & PANNO SHOWROOM	5.070.979 €	175.338 €	2017
227	ANEK S 3 SL	PROYECTO SALVAVIDAS	5.064.849 €	592.566 €	2018
228	ALBAITARITZA SA	ALBAITARITZA	5.059.803 €	30.878 €	2018
229	NEW REC LINE SL	REC LINE	4.973.132 €	170.198 €	2018
230	ALADA 1850 SL	JAMAICA COFFEE SHOP	4.972.603 €	547.575 €	2018
231	NUEVA DIETETICA SL	GRUPO NUEVA DIETETICA	4.927.913 €	56.464 €	2018
232	GRUPO GEFISCAL ASESORIA & CONSULTORIA SL	GEFISCAL	4.884.103 €	51.212 €	2018
233	CRACK ROMPEMOS PRECIOS SL	CRACK HOGAR	4.882.072 €	15.421 €	2018
234	ELECTRONIC TRADING COMPANY SL	ETCO	4.839.503 €	127.378 €	2018
235	BIERWINKEL SL	BIERWINKEL EL RINCÓN DE LA CERVEZA	4.825.441 €	137.004 €	2017
236	NETLLAR SL	NETLLAR	4.757.167 €	71.846 €	2018
237	SQRUPS LOGISTICA SL	SQRUPS	4.730.557 €	79.414 €	2018
238	DORI DORI PASTELERIA TRADICIONAL SL	DORI DORI L'OBRAADOR	4.713.100 €	31.013 €	2017
239	DU PAREIL AU MEME ESPAÑA SL	DP AM	4.684.829 €	-1.284.775 €	2015
240	CLIMASTAR GLOBAL COMPANY SL	CLIMASTAR	4.527.905 €	988 €	2018
241	SELCONET SA	CUPLE	4.505.506 €	6.189 €	2018
242	OXIGENO 60 SL	DEPORTES BLANES	4.490.580 €	-223.470 €	2017
243	EUROPA MUEBLES SL	MY MOBEL	4.464.474 €	204.758 €	2018
244	TRASLUZ CASUAL WEAR SL	TRASLUZ (1)	4.453.006 €	18.971 €	2016
245	M C COPIGRAFIA SL	COPICENTRO	4.440.833 €	37.517 €	2016
246	DEPILINE WAX & COSMETICS SL	DEPILINE (1)	4.420.240 €	-376.975 €	2017
247	SOCIEDAD GESTORA DE ZAPATERIAS SL	PABLO OCHOA	4.346.670 €	153.840 €	2018
248	GRUPO CARLUNAS SL	CARLUNAS	4.327.383 €	-56.768 €	2018
249	DTI SOLAR PROTECTION SOLUTIONS SA	SOLARCHECK	4.320.890 €	126.505 €	2018
250	PAN Y BOLLERIA ARTESANAL DE PANARIA SL	CAFE & TE	4.240.545 €	658.796 €	2014
251	ULTIMOS PANADEROS SL	LA COLEGIALA	4.214.715 €	74.906 €	2018
252	NAJARAD SL	BIKILA	4.211.460 €	126.574 €	2015
253	DILDOS ASSORTED SL	DILDOS	4.190.813 €	40.762 €	2017

Emprendedores

Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
254	CEX ES FRANQUICIAS SL	CEX	4.170.277 €	165.350 €	2018
255	INTERSPOSA SA	JESUS PEIRO	4.123.666 €	134.336 €	2017
256	LLAO LLAO SL	LLAO LLAO (2)	4.106.921 €	213.413 €	2016
257	PETTENON HAIR PRODUCTS SL	ALTER EGO	4.012.267 €	587.371 €	2018
258	SABATERIES VIVES SL	VIVES SHOES	3.983.424 €	-53.034 €	2018
259	DEHESA DE SANTA MARIA FRANQUICIAS SL	DEHESA DE SANTA MARÍA	3.875.415 €	716.356 €	2017
260	ESPACIO DO LECTOR SL	LIBRERIA NOBEL	3.862.001 €	18.372 €	2018
261	RODRIGUEZ Y MATEUS SL	CAFES LA MEXICANA	3.851.545 €	242.585 €	2018
262	FOPERTEK SL	FOPERTEK, S.L.	3.705.845 €	24.654 €	2017
263	CULTURA Y MODA SA	TENTAZIONI	3.661.811 €	26.689 €	2018
264	RIZOS SL	RIZOS	3.652.380 €	311.837 €	2015
265	BENKNOW SL	MUERDE LA PASA	3.640.508 €	1.622.926 €	2018
266	SOCIEDAD FRANQUICIADORA MERCADO PROVENZAL SL	MERCADO PROVENZAL (1)	3.599.000 €	175.000 €	2015
267	DISGOL CANDY COMPANY SL	DULDI	3.579.590 €	19.664 €	2017
268	COSTA ESTE DE TURISMO SL	ZAFIRO TOURS	3.501.435 €	25.372 €	2018
269	DENTAL&COMPANY CENTER SL	DENTAL COMPANY	3.498.126 €	245.064 €	2017
270	ZELOS COSMETICS SL	LA CASA DEL PELUQUERO	3.416.714 €	45.467 €	2018
271	SERVICIOS DE CATERING Y FRANQUICIAS SL	GRUPO CAPPUCCINO	3.393.496 €	1.288.922 €	2017
272	NF NAILS IN VOGUE SL	NAILS FACTORY	3.330.530 €	593.227 €	2018
273	PASTO Y BELLOTA SL	PASTO Y BELLOTA	3.328.971 €	175.000 €	2018
274	CDC FRANQUICIADORA INMOBILIARIA SA	REMAX ESPAÑA	3.277.523 €	171.354 €	2018
275	TOUCH COMPLEMENTS SL	TOUCH COMPLEMENTS	3.272.728 €	140.444 €	2015
276	FRUTAS ANDRES SA	FRUTAS ANDRÉS	3.232.769 €	1.997 €	2017
277	ANYTIME FITNESS IBERIA SL	ANYTIME FITNESS	3.159.562 €	-27.462 €	2018
278	SALONS DEVELOPMENT SL	OH MY CUT	3.143.012 €	5.884 €	2017
279	VENALTA LOGISTICA SL	PIEL DE TORO (1)	3.135.145 €	-520.451 €	2017
280	COOSY SHOP SL	COOSY	3.091.465 €	89.031 €	2018
281	UDON FRANCHISING SL	UDON	3.064.390 €	710.780 €	2018
282	MANDARINA DUCK ESPAÑA SA	MANDARINA DUCK	3.051.334 €	-21 €	2018

Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
283	SERLINTER SA	SERCLEAN	2.994.689 €	25.484 €	2018
284	COMERCIAL FRUCOSOL SL	FRUCOSOL	2.982.754 €	801.792 €	2018
285	ATB NORTE SL	BRICOCENTRO	2.936.290 €	43.684 €	2018
286	PANADERIAS EL MIMBRE SL	EL MIMBRE	2.928.265 €	134.238 €	2018
287	CARLIN VENTAS DIRECTAS SA	CARLIN	2.892.282 €	196.522 €	2017
288	THE GOOD BURGER COMPANY SL	THE GOOD BURGER	2.763.975 €	-1.043.594 €	2015
289	EGOLIFE SL	IL CAPO	2.719.012 €	13.915 €	2018
290	DEPORTES Y ARMERIA PRIETO SL	DEPORTES Y ARMERIA PRIETO	2.652.087 €	3.808 €	2018
291	RED GLOBAL ESPAÑA GESTION Y EXPLOTACION DE FRANQUICIAS SL	CENTURY 21	2.622.905 €	71.024 €	2018
292	UVEPAN PANADEROS SL	UVEPAN	2.617.597 €	88.273 €	2016
293	M H SERVICE CENTER ASTIGI SL	LA ORMIGA	2.541.856 €	63.576 €	2018
294	GRUPO ASAL ASESORES Y CONSULTORES SL	ASAL	2.524.065 €	264.666 €	2018
295	C E CONSULTING EMPRESARIAL SL	C.E. CONSULTYNG	2.514.533 €	3.563 €	2018
296	WONDERFOOD BRANDS CORPORATION SL	TOMMY MELS	2.508.216 €	408.131 €	2017
297	CHARONE SL	MISS-TIC	2.474.079 €	29.507 €	2018
298	CHAQUE SA	PROTOCOLO	2.455.796 €	115.281 €	2018
299	BLAMBOS SL	OI2	2.455.603 €	-783.419 €	2018
300	PERFUMES Y AROMAS ARTESANALES SL	AROMAS ARTESANALES	2.454.927 €	20.458 €	2018
301	EXTENSIONMANIA SL	EXTENSIONMANIA	2.418.335 €	60.346 €	2018
302	SPOSA Y MODA SL	FRANC SARABIA	2.388.581 €	31.513 €	2018
303	INVERSIONES VENESPOR SA	CANEL ROLLS	2.377.786 €	38.688 €	2017
304	REY PLUS ACCION Y DESARROLLO COMERCIAL SL	TUCO GRAN MERCADO DEL MUEBLE/REY/MUEBLES REY	2.343.774 €	234.540 €	2018
305	NOSTRAVANT SLL	AKIWIFI-NOSTRA	2.316.512 €	50.426 €	2017
306	FERRALFAIM SL	PADTHAIWOK	2.303.865 €	247.445 €	2018
307	ENGLISH CONNECTION MASTER SL	ENGLISH CONNECTION	2.297.063 €	577.567 €	2018
308	UPERGY IBERIA SL	VDI	2.275.726 €	-292.619 €	2018
309	B & R STROVER SL	STROVER ZAPATERIAS	2.251.612 €	-41.082 €	2018
310	PRADA A TOPE SA	PRADA A TOPE	2.249.989 €	31.915 €	2018
311	P I D MEDIOAMBIENTAL SL	ASP ASEPSIA	2.186.389 €	94.090 €	2018

Emprendedores

Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
312	CALITROL SA	DIDACMANIA	2.166.806 €	9.019 €	2018
313	ARDI COMPAÑIA ESPAÑOLA DE COMPLEMENTOS SL	MUSICOPOLIX	2.158.866 €	45.699 €	2017
314	JARDILAND ESPAÑA SA	JARDILAND	2.155.210 €	831.501 €	2018
315	LA MAFIA FRANCHISES SL	LA MAFIA SE SIENTA A LA MESA	2.120.689 €	521.656 €	2017
316	CAR PUERTO BANUS SL	CRÉDITO POR TU COCHE	2.095.926 €	191.801 €	2016
317	VASCONAVARRO DEL AUTOMOVIL SL	VASCONAVARRO DEL AUTOMOVIL	2.083.328 €	48.611 €	2018
318	MAS TELECOMUNICACIONES MASTER FRANQUICIA SL	MÁS TELECOMUNICACIONES	2.083.239 €	44.367 €	2018
319	VISION LENT SL	OPTICA ALEMANA	2.058.984 €	186.216 €	2017
320	LEDS HOME LIGHTING SL	LEDS HOME	2.046.547 €	14.835 €	2018
321	I NEUMATICOS ON LINE FRANQUICIAS SL	I NEUMATICOS	2.032.845 €	-270.793 €	2018
322	AKRA FRIO SL	PANADERÍAS CALENTITO	2.016.854 €	40.065 €	2018
323	SALENGEI SL	ANTIAGING SHOP	1.994.377 €	-42.491 €	2018
324	PURE DIAGONAL SL	PURE CUISINE	1.978.174 €	44.812 €	2018
325	BROOKLYN FITBOXING INTERNATIONAL SL	BROOKLYN FITBOXING	1.935.818 €	402.571 €	2018
326	GERMAN DE ERAUSQUIN SA	BRACAFE	1.925.266 €	-14.785 €	2018
327	MIOPTICO GROUP SL	MIÓPTICO	1.922.074 €	134.054 €	2018
328	TIENDAS SANTIVERI SL	SANTIVERI	1.918.992 €	-53.456 €	2018
329	EL REY DE LA GAMBA SA	EL REY DE LA GAMBA-2	1.896.649 €	20.207 €	2018
330	ENRIC MAJORAL SL	MAJORAL	1.872.883 €	46.771 €	2018
331	SPECSAVERS ESPAÑA FRANCHISOR SL	SPECSAVERS/LENSMALL/EASYVISION	1.845.445 €	54.904 €	2018
332	AUTOLAV 2011 SL	ECOLAUNDRY	1.839.275 €	7.873 €	2018
333	GRUPO SOLGEPAN SL	PANNUS	1.834.633 €	84.028 €	2018
334	DISTRIBUCIONES LA BOTICA DE LOS PERFUMES SL	LA BOTICA DE LOS PERFUMES	1.832.956 €	242.921 €	2018
335	MARKETING OLFATIVO SL	AROMARKETING	1.826.985 €	157.999 €	2018
336	DISCONSU BY GROUP DISCOUNT SL	DISCOUNT	1.821.488 €	46.106 €	2018
337	VALMEXIN SL	URBAN CLEAN	1.808.446 €	23.078 €	2018
338	UCI SERVICIOS PARA PROFESIONALES INMOBILIARIOS SA	COMPRAR CASA	1.805.000 €	46.000 €	2018

Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
339	LAVAPIU ESPAÑA SL	BLOOMEST SMART LAUNDRY	1.800.000 €	6.000.000 €	2018
340	HARVEY & LLUCH CONSULTORES SL	HARVEY & LLUCH CONSULTORES	1.800.000 €	6.000.000 €	2018
341	EDUCO SERVICIOS Y PROYECTOS EDUCATIVOS SL	EDUCO	1.796.700 €	2.305 €	2015
342	GRUPO CINNABAR SL	MANGAS	1.782.458 €	-351.117 €	2014
343	DEL CAMPO A LA PARRILLA SL	ABRASADOR	1.775.527 €	51.025 €	2018
344	CONFECCIONES PAN CON CHOCOLATE SL	PAN CON CHOCOLATE	1.749.088 €	-353.536 €	2018
345	PETRO LOW COST SL	PETRO LOW COST	1.742.932 €	10.355 €	2018
346	ALTAFIT GRUPO DE GESTION SL	ALTAFIT GYM CLUB	1.739.805 €	-1.104.371 €	2018
347	AMEI MARKETING PUBLICIDAD SL	MARKETINGPUBLICIDAD.ES (1)	1.721.846 €	43.494 €	2017
348	PURA BRASA WORLD SL	PURA BRASA	1.715.043 €	319.679 €	2018
349	PUNTAL CERO SL	TOMEVINOS	1.714.352 €	7.672 €	2018
350	ADI & SALU SERSOC SL	ADIPER	1.709.758 €	101.086 €	2018
351	CONFECCIONES LOYMA SL	SINGUAL/DIPREGO	1.709.343 €	22.733 €	2018
352	NEXON TEXTIL SL	SANTA MARTA (1)	1.671.695 €	-461.883 €	2017
353	MATCH FACTORY SL	DEPORTES MATCH	1.670.824 €	17.721 €	2017
354	MIXOR SA	TELEPIZZA	1.669.492 €	21.854 €	2017
355	CACAO SAMPAKA SL	CACAO SAMPAKA	1.664.492 €	185.953 €	2015
356	OPERLOG ESPAÑA SL	OPERLOG ESPAÑA	1.658.438 €	8.013 €	2018
357	REFAN ESPAÑA 2012 SL	REFAN	1.605.308 €	-10.500 €	2015
358	ILUMIA LIGHTING COMPANY SL	ILUMIA AHORRO ENERGÉTICO	1.601.518 €	10.654 €	2018
359	TOUS FRANQUICIAS SA	TOUS	1.595.098 €	709.876 €	2018
360	CLICK DESARROLLOS TURISTICOS SL	CLICK VIAJA	1.592.078 €	2.979 €	2018
361	FMI MEDIC INVEST SL	LA DIETA PROTEICA	1.574.193 €	4.030 €	2018
362	MIKESHAMB SA	MIKE'S	1.563.271 €	261.181 €	2018
363	SADEGEL SL	GELATIAMO	1.550.400 €	27.989 €	2018
364	CC CASANOVA SA	CASANOVA	1.541.627 €	-37.225 €	2018
365	ICARIA SUN SL	ICARIA	1.536.783 €	67.409 €	2018
366	PANIFICADORA LA MANON SL	LA MANON	1.527.511 €	17.221 €	2017
367	SIMIS MOBILIARIO SL	OFI PRECIOS	1.505.790 €	15.462 €	2018

Emprendedores

Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
368	FERSOFT INFORMATICA SL	FERSOFT	1.501.530 €	14.887.971 €	2018
369	LA CASA DE LOS DISFRACES SL	LA CASA DE LOS DISFRACES	1.482.727 €	27.232 €	2018
370	DX COMPUTER SL	MAD MONKEYS MM	1.482.649 €	16.490 €	2018
371	ANGEL SCHLESSER SL	ANGEL SCHLESSER	1.477.935 €	60.835 €	2015
372	FRANQUICIAS DE PELUQUERIA SPEJOS SL	PELUQUERIA SPEJOS	1.475.902 €	-302.399 €	2017
373	MISS SUSHI SL	MISS SUSHI	1.467.433 €	122.002 €	2018
374	ALOHA POKE SL	ALOHA POKE	1.466.982 €	95.460 €	2018
375	FASAWORLD SL	A4 TONER	1.450.175 €	68.400 €	2018
376	NEUMATICOS DIRECT IBERIA SL	NEUMATICOS DIRECT	1.438.390 €	182 €	2018
377	CENTRAL ESPAÑOLA DE COMPRAS DE DROGUERIA Y PERFUMERIA SL	PERFUMERIAS ARCAS	1.434.000 €	10.918 €	2017
378	ALOHA SPAIN SL	ALOHA MENTAL ARITHMETIC	1.413.910 €	70.142 €	2017
379	ALVATO SPAIN SL	ALVATO	1.398.535 €	252.889 €	2017
380	AMBISEINT SL	AMBISEINT	1.395.087 €	162.532 €	2018
381	ALOHA NETWORK SL	ALOHA 24	1.383.551 €	-77.263 €	2016
382	DAVIDA REHABILITACION CENTER SL	DAVIDA REHABILITACIÓN CENTER	1.373.401 €	27.446 €	2018
383	BODY FACTORY FRANQUICIAS SL	BODY FACTORY	1.332.876 €	251.549 €	2018
384	RELGA COMPANY SL	POLICE SHOP	1.319.077 €	65.865 €	2018
385	VENTA POR IMPULSO SL	VPI	1.313.736 €	6.200 €	2018
386	MR. JEFF LABS SL	JEFF	1.285.517 €	-53.872 €	2017
387	BORE 21 SL	CENTRAL CAFE	1.279.497 €	59.244 €	2018
388	ESPIGOL EUROGROUP SL	KOKER	1.274.323 €	17.161 €	2018
389	JEAN LOUIS DAVID FRANCHISE SPAIN SL	JEAN LOUIS DAVID	1.267.153 €	477.079 €	2017
390	ST JAMES ENGLISH SCHOOL SL	ST.JAMES LANGUAGE CENTER	1.259.723 €	80.730 €	2018
391	DEPARTAMENTO INFRAESTRUCTURAS TURISTICAS SL	PISAMUNDO	1.245.429 €	94.918 €	2018
392	DT TECNOLOGIA 2007 SL	DEVUELING.COM	1.241.864 €	253.911 €	2018

Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
393	LOUVRE HOTELS ESPAÑA SL	HOTEL CAMPANILLE	1.241.346 €	200.983 €	2017
394	FLAMINGOS VINTAGE KILO SL	FLAMINGOS VINTAGE KILO	1.231.834 €	150.568 €	2018
395	INGREDIENTS CAFE SL	CULTURAL EL CAFE	1.229.247 €	36.327 €	2017
396	INNOVACIONES TECNOLOGICAS DEL SUR SL	INNOVASUR	1.223.514 €	53.735 €	2018
397	ECO4 D SL	ECO4D-5D	1.218.904 €	123.377 €	2018
398	FRANQUICIAS LA PIEMONTESA SL	LA PIEMONTESA	1.212.009 €	814.560 €	2018
399	SERVICIOS INFANTILES DULCINEA SL	ESCUELAS DULCINEA	1.201.840 €	-73.263 €	2018
400	IBERO KIRON FRANCHISING SL	KÍRON	1.200.720 €	265.387 €	2018
401	RHODANI PESCA SL	RHODANI	1.196.299 €	3.715 €	2018
402	BODEGALCO SL	LA ANDALUZA LOWCOST	1.190.934 €	38.792 €	2018
403	MANANTIAL DE IDEAS SL	INFOTACTILE/PUBLIPAN	1.185.896 €	2.976 €	2016
404	VIAJES ZAFIRO SL	VIAJES ZAFIRO	1.185.786 €	17.920 €	2018
405	BENZAQUEN 2 SL	D-B	1.184.365 €	351.721 €	2018
406	CLAT SL	CLAT LAVANDERÍAS	1.184.000 €	77.647 €	2018
407	LUCITE INVERSIONES SL	GIANGROSSI	1.170.387 €	-105.514 €	2018
408	APAT'S FOOD SL	CATALONIAN FOOD	1.157.406 €	4.447 €	2016
409	FERTILITYSC SL	EVA FERTILITY CLINIC	1.155.880 €	373.649 €	2018
410	LOOPS AND COFFEE SL	LOOPS & COFFEE	1.148.078 €	99.088 €	2018
411	REI ZENTOLO SL	REI ZENTOLO	1.144.906 €	10.303 €	2018
412	EDUCA TRAINING SL	EDUCA TRAINING	1.143.995 €	8.022 €	2018
413	FRANCOMEX ASESORES SL	ATLER (1)	1.141.089 €	40.314 €	2017
414	SPUKNIC SL	AHORRO TOTAL	1.123.849 €	127.102 €	2018
415	LED Y SPA SL	LEDYESPA	1.123.399 €	6.021 €	2018
416	EL RINCON DEL ESTILISTA SL	THE BEAUTY CORNER	1.119.535 €	-48.250 €	2018
417	ROCHE BOBOIS ESPAÑA SA	ROCHE BOBOIS	1.106.579 €	249.105 €	2018
418	GLOBAL TENDENCE SL	MEIGALLO	1.103.744 €	-232.380 €	2018
419	NEMOMARLIN FRANCHISE SL	ESCUELA INFANTIL NEMOMARLIN	1.101.849 €	37.476 €	2018
420	AUDICOST SL	AUDICOST	1.097.480 €	-166.646 €	2018

Emprendedores

Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
421	FASTIGHETSBYRAN THE REAL ESTATE AGENCY SL	FASTIGHETSBYRAN	1.096.603 €	152.878 €	2018
422	TECHOS VALENZA ESPAÑA SL	VALENZA	1.096.513 €	3.865 €	2018
423	ULTIMO TREN SL	FELIX RAMIRO	1.091.823 €	25.040 €	2016
424	MERKAMUEBLE EUROPA SA	MERKAMUEBLE	1.075.881 €	-335.367 €	2017
425	FRANQUICIAS TASTE SL	TASTE OF AMERICA	1.064.827 €	208 €	2018
426	NEUCOR 2013 SL	NEOCOR	1.052.030 €	8.400 €	2018
427	WOK TO WALK INTERNATIONAL SL	WOK TO WALK	1.019.955 €	24.798 €	2017
428	RASEL CORPORACION EMPRESARIAL SL	RASEL	1.017.582 €	19.078 €	2017
429	ETRAMUFREP SL	PERFUMARTE	995.456 €	56.056 €	2017
430	RAFAEL PAGES SA	RAFFEL PAGES	984.094 €	98.454 €	2018
431	HOGARIUM SL	HOGARIUM	975.257 €	70.000 €	2018
432	ACEITUNERA JIENENSE SA	ACEITUNERA JIENNENSE	950.460 €	1.832 €	2018
433	MARCAL ASESORES SL	MARCAL ASESORES	944.244 €	-692 €	2018
434	REPARA TU DEUDA LEGAL GROUP SL	REPARA TU DEUDA	940.647 €	5.495 €	2017
435	INMOBILIARIA DE ADMINISTRADORES ALFA SA	ALFA INMOBILIARIA	919.297 €	5.131 €	2017
436	E VILA PROJECTS & SUPPLIES SL	MOTORVINOLO	911.486 €	9.364 €	2018
437	AEROMEDIA UAV SL	AEROMEDIA	910.673 €	8.296 €	2018
438	DELICIOUS FUSION SL	YOGURISSIMO	907.519 €	55.058 €	2018
439	FRANQUICIADOR INMOBILIARIO LA CASA GRUP SL	LA CASA AGENCY	907.086 €	3.358 €	2017
440	SOFTY CREAM FRANQUICIAS SL	SMOOPY	905.778 €	2.275 €	2018
441	RESTAURANTE BRUNO SL	BRUNO CARUSO	896.614 €	3.863 €	2017
442	NATUR BELLE ESTETICA Y SALUD SL	NATUR BELLE	889.973 €	24.397 €	2018
443	PACHA FRANQUICIAS SL	PACHA	885.275 €	274.770 €	2018
444	LOV&LION SL	KOROSHI	883.234 €	1.013 €	2018
445	ACTUAL STHETIC SL	ACTUAL STHETIC BIOTHECARE ESTETIKA (1)	881.732 €	-618.199 €	2015
446	HD COVALCO SL	TRADYS/COALIMENT COMPRA SALUDABLE	870.000 €	900.000 €	2018
447	PROYECTOS AML SL	MAKITAKE URBAN SUSHI SHOP	870.000 €	90.000 €	2015

Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
448	RAHOLA I SALOMO SL	LLAGURT	866.196 €	5.072 €	2018
449	GLOBAL RECOVERY SOLUTIONS SL	GLOBAL RECOBROS	844.946 €	182.479 €	2016
450	SAVIA SISTEMAS SL	COLOR PLUS	842.351 €	5.084 €	2017
451	BOOKS CENTER SISTEMA DE FRANQUICIA SL	BOOKS CENTER	831.321 €	157.635 €	2018
452	AVANT HAUS SL	AVANT HAUS	824.318 €	-89.264 €	2016
453	FRANQUIPAN SL	PANISHOP	802.150 €	-85.888 €	2016
454	LUZETE GESTION DE FRANQUICIAS SL	LUCETE	796.281 €	24.298 €	2018
455	CHOCOLAT BOX SL	CHOCOLAT BOX	785.779 €	25.885 €	2018
456	VISTAHOME BY CLIMASOLWORLD SL	CLIMASOL	782.640 €	19.315 €	2018
457	LODGING APARTMENTS SL	LODGING APARTMENTS	771.506 €	19.427 €	2018
458	INFORMATICA & CONSUMIBLES DE OURENSE SL	GRUPO DISCOUNT	765.051 €	2.987 €	2018
459	ESPASERVICES SL	ESPABROK	760.119 €	95.856 €	2017
460	ACORDE PLUS SL	CLINICAS OPEN DENTAL	757.834 €	71.593 €	2018
461	BAIBARS LIBRERIA SL	RE-READ LIBRERIA LOWCOST	757.283 €	-56.272 €	2018
462	CAMILO MONZO SL	EL CAFE DE CAMILO	748.849 €	-63.077 €	2018
463	KLIKIN DEALS SPAIN SL	KLIKIN	737.227 €	-2.358.681 €	2018
464	SOLUCION INTEGRAL A LA IMPORTACION SL	BULL IMPORTER	728.255 €	7.113 €	2018
465	LA CIGUEÑA DEL BEBE SL	BEBE PARIS	725.553 €	-747.196 €	2018
466	DOMOTIC & CLEAN 2000 SL	D & C	712.147 €	29.054 €	2017
467	F K ESTETICA INFANTIL SL	FASHION KIDS	710.503 €	-37.767 €	2018
468	EUROINVERSIONES 2000 SL	BARRIO BAR	700.444 €	320.477 €	2017
469	EQUIPAMIENTOS PARA EL HOGAR FABRAQUER SL	LA OCA	695.431 €	44.142 €	2018
470	2001 INTERNATIONAL FRANCHISING SL	VIDAPIEL	688.401 €	88.251 €	2018
471	L & F PRIMERA RED INMOBILIARIA SA	LOOK & FIND	670.158 €	-26.729 €	2018
472	WOWBLE SL	WOWBLE	668.905 €	25.767 €	2018
473	LA COMPAGNIE DES PETITS ESPAÑA SL	LA COMPAGNIE DES PETITS	661.015 €	-263.517 €	2018
474	ESCUELA UNIVERSITARIA SL	FOREMPRESA	659.849 €	5.016 €	2018
475	MIYAGI T-FACTORY SL	EL SEÑOR MIYAGI	652.590 €	10.265 €	2018

Emprendedores

Nº	RAZÓN SOCIAL	MARCA COMERCIAL	VENTAS	RESULTADOS	AÑO
476	DE BUENA TINTA CONSUMIBLES SL	DEBUENATINTA	651.768 €	25.368 €	2018
477	LA VENTANA DE COLORES ESPAÑA SL	LA VENTANA DE COLORES	638.537 €	6.251 €	2018
478	CLEAN&CLEAN MILENIUM INTERNACIONAL SL	CLEAN&CLEAN	636.294 €	26.765 €	2017
479	FRANQUICIAS TXANOGORRITXU SL	TXANOGORRITXU	630.742 €	31.949 €	2018
480	FREDDO FREDDO SL	FREDDO	628.276 €	-100.116 €	2018
481	ENME 2015 ORO E INVERSION SL	DOFOIDORO	609.432 €	118.816 €	2018
482	BEDAGA 2013 SL	BKOVER	605.649 €	11.610 €	2016
483	BILE COMUNICATION SL	YUPCHARGE	602.606 €	452 €	2018
484	EL MOLI PAN Y CAFE SL	EL MOLÍ PAN Y CAFÉ	599.093 €	4.635 €	2018
485	DISTRIBUIDORA MATERIAL CONSTRUCCION SL	DISTRIBUNOSA	597.516 €	-846 €	2018
486	ALTER EGO WEB SERVICES SL	ALTEREGO WEB	594.030 €	73.924 €	2018
487	CEBADO SA	CEBADO PELUQUERÍAS	593.821 €	-53.437 €	2013
488	SOCIEDAD PRIVADA DE ALQUILER SL	ALQUILER PROTEGIDO	590.985 €	129.174 €	2018
489	ROKELIN FRANQUICIAS SL	ROKELIN	571.451 €	41.085 €	2018
490	DGE BRUXELLES INTERNACIONAL SERVICIOS DE CONSULTORIA SL	DGE BRUXELLES	567.525 €	2.628 €	2018
491	TARUCOPA SL	PUB SPIT CHUPITOS	554.246 €	70.216 €	2017
492	FANAUTIC CLUB SL	FANAUTIC	552.707 €	25.369 €	2017
493	OBRADOR DELICIAE SL	OVERPANI	551.296 €	45.074 €	2018
494	GRUPO CASUAL TEX SL	CASUAL 10	542.325 €	21.067 €	2017
495	REINES GRUPO INMOBILIARIO SL	REINES ESPAÑA	535.259 €	9.896 €	2017
496	MEDITERRÁNEA DE MEDICINA Y ESTÉTICA SL	CLÍNICAS DH	532.352 €	-81.171 €	2015
497	BUGADERIES D'AUTOSERVEI DE CATALUNYA SL	FRESH LAUNDRY	527.131 €	-544 €	2018
498	PEGNA RESTAURACION SL	CREPERIA EHVOILA	520.957 €	16.970 €	2015
499	MARFER CASTELLDEFELS SL	MONTEVIDEO.COM	519.035 €	-3.767 €	2018
500	FRANQUICIAS DE FORMACIÓN Y COACHING INMOBILIARIO SL	KW SPAIN	517.996 €	25.900 €	2017

(1) Empresa en situación concursal. (2) Inició actividad en 2017, los datos corresponden a LLAO LLAO SL.